1

CÔNG TY CỔ PHẦN

 ĐẦU TƯ DỆT MAY VĨNH PHÚC

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 04/2024 Vĩnh Phúc, ngày 28 tháng 06 năm 2024

TỜ TRÌNH

VỀ VIỆC BAN HÀNH ĐIỀU LỆ MỚI CỦA CÔNG TY

Kính trình: - Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024

Công ty cổ phần Đầu tư Dệt may Vĩnh Phúc

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội khóa 14 nước CHXHCN Việt

Nam thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Đầu tư Dệt may Vĩnh Phúc

Nhằm tuân thủ quy định tại Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính,

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua toàn văn Điều lệ của Công ty

cổ phần Đầu tư Dệt may Vĩnh Phúc theo Điều lệ mẫu công ty đại chúng như sau:

1. Thông qua toàn văn Điều lệ theo Điều lệ mẫu công ty đại chúng. Điều lệ đính kèm tờ

trình này.

2. Thông qua việc Tổng Giám đốc là Người đại diện theo pháp luật của Công ty (Trước

đây Chủ tịch Hội đồng quản trị là Người đại diện theo pháp luật của Công ty).

3. Đại hội đồng cổ đông thường niên giao và ủy quyền cho Hội đồng quản trị :

a. Công bố thông tin theo đúng quy định của pháp luật đối với công ty đại chúng.

b. Liên hệ thay đổi giấy phép đăng ký doanh nghiệp và các thủ tục liên quan  pháp nhân

của công ty với cơ quan nhà nước.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

		2024-07-01T17:41:54+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ DỆT MAY VĨNH PHÚC
	I am the author of this document